
 

 

 「片頭痛のオンライン診療の日程のお知らせ」 

1月 13日（土）・2月 17日（土）に、片頭痛のオンライン診療を行います。 

詳しくは、クリニックのホームページをご覧ください。 

 

 

 

 

            

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2024年  1月号 

クリニックから皆さまへ 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、格別なご高配を賜りまして、

厚く御礼申し上げます。 

「地域の皆さまに、頭の病気やケガの

心配をしないで豊かな毎日を過ごして

いただくこと」                       

これは、当院の診療理念です。本年も

この診療理念に基づき、脳神経外科・

頭痛の診療をしてまいります。 

本年が皆さまにとって、幸多き年となり

ますよう、お祈り申し上げます。    

本年もよろしくお願いいたします。 

 

令和六年 元旦      院長 大場 寛 

 

「大分駅の門松」 

     
2022.11.1～2023.10.31 の期間 

 
 

 
   

 

 

今月の 1枚 

     

2019.11.1～2020.10.31 の期

間 

 

 

 

   

 

 

 「年末年始の休診のお知らせ」 
年末は、12月 28日（木）まで、通常どおり診療いたします。 

12月 29日(金)から 1月 3日(水)まで、休診です。 

年始は、1月 4日(木)から通常どおり診療いたします。 

 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

 

10:00 

～12:00 

近年は、頭痛治療が格段に進歩した

こともあり、関連の活動が活発です。

先日の頭痛学会の参加者は１０００

人を超えました。また昨年はホルトホ

ールで市民公開講座を行いました。

更には片頭痛薬の治験もあり、患者

さまのご協力を得て、当院も二つの

試験に参加しています。             

また先日は、当院の看護師が「頭痛

ナース養成講座」を受講しました。 

引き続き頭痛治療に皆で取り組んで

いきたいです。 

本年も、新型コロナウイルスに関して

感染予防対策は継続していきます。

院内のマスク着用等、煩わしい点も

あるかと思いますが、ご協力よろしく

お願いいたします。 

「頭痛ナース養成講座」 

8:30 

～17:00 

大分大学医学部からの依頼をうけ、当院では本年 1月 10日より、医学部５・６年生の学生実習をおこなうこととなりました。  

実習日は、毎週水曜日の午前 10時から昼まで、クリニックで脳神経外科診療を学びます。良い医師になって欲しいと考えて

います。患者さまにおかれましては、問診や診察見学などで接することもあるかと思います。ただ、苦手な患者さまもおられる

と思いますので、その際はスタッフまでおっしゃってください。しっかり配慮させていただきます。 

「新型コロナウイルス対策」 

 

」 

「大分大学医学部５・６年生の学生実習」 

 

」 


